
                                   U C H W A Ł A  Nr XIX/114/04                     
                                        Rady Gminy Baruchowo  

z dnia 10 sierpnia 2004 roku 
 
 
w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym  

Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Baruchowie          

z siedzibą w Kurowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r. z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1   

pkt 3, art. 51 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1  

Przyjąć szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym Domu 

Samopomocy dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Baruchowie z siedzibą w Kurowie - 

jak w załączniku  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady  

       Jarosław Komorek 

 

 

 



 

                                                                                             Załącznik  
                                                                           do uchwa ły Nr XIX/114/04   

                                                                     Rady Gminy Baruchowo  
                                                                     z dnia 10 sierpnia 2004r.  

 
 

Zasady ponoszenia odpłatności  
za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy  

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Baruchowie  
z siedzibą w Kurowie 

 
 

1. Całkowity koszt wyżywienia uczestnika przebywającego w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Kurowie wynosi 4,58 zł za jeden dzień pobytu. 

2. Wysokość opłaty zależy od indywidualnej sytuacji socjalno- bytowej osób korzystających 

z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

3. Miesięczna wysokość opłaty uzależniona jest od ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia. 

4. Opłaty - na wniosek pracownika socjalnego nie  ponoszą rodziny, z których więcej niż 

jedna osoba korzysta z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub na wniosek 

opiekuna prawnego, uczestnik może być częściowo lub całkowicie zwolniony                               

z ponoszenia odpłatności. 

6. Decyzję o wysokości opłaty, częściowym lub całkowitym zwolnieniu podejmuje 

kierownik ośrodka pomocy społecznej właściwy dla miejsca stałego pobytu osoby 

ubiegającej się o świadczenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w oparciu                          

o wywiad środowiskowy.  

7. W przypadku nieobecności uczestnika trwającej dłużej niż trzy dni uczestnik 

zobowiązany jest złożyć pisemny wniosek. Uzasadniony wniosek uczestnika stanowi 

podstawę zwrotu kosztów wyżywienia. 

8. Opłatę za pobyt w ŚDS nie ponoszą osoby, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.  

9. Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzi pełną dokumentację dotycząca opłat zgodnie 

z wydaną decyzją administracyjną. 

10. Opłaty za pobyt są ponoszone z góry do 10 dnia miesiąca rozliczeniowego:  

             1). na rachunek Urzędu Gminy w Baruchowie 

             2). w kasie Urzędu Gminy w Baruchowie. 

 



 

 


